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MIĘDZYNARODOWE KONFERENCJE W MIKULĆICACH

Zapoczątkowana w 1999 roku współpraca pomiędzy Muzeum Pierwszych Piastów 
na Lednicy a morawskim oddziałem Instytutu Archeologii Akademii Nauk Republiki 
Czeskiej (Archeologickÿ üstav Akademie vëd ĆR) zaowocowała wspólnym 
uczestnictwem w kilku konferencjach w Polsce i Czechach (por. J. Górecki 2002, s. 
339 n).

W ostatnich latach pracownicy Działu Archeologicznego MPP na Lednicy wzięli 
udział w 2 konferencjach zorganizowanych w Mikulczycach. Obydwie poświęcone 
były zagadnieniom wczesnośredniowiecznych centrów w Europie Środkowej: „Das 
wirtschaftliche Hinterland der frühmittelalterlichen Zentren in Mitteleuropa” (25. -  27. 
05. 2005 r.), „Burg -  Vorburg -  Suburbium. Zur Problematik der Nebenareale 
frühmittelalterlichen Zentren”(21. -  23. 05. 2007 r.). Wzięli w nich udział naukowcy z 
Czech, Słowacji, Polski, Niemiec, Węgier i Austrii. Zaprezentowane na konferencjach 
wystąpienia o tematyce archeologicznej, historycznej i przyrodniczej dotyczyły 
rozwoju zarówno osad mieszkalnych, jak i produkcyjnych oraz handlowych 
wchodzących w skład takich centrów, jak  m.in. Praga, Libice, Breclav, Mikulczyce, 
Uherské Hradistë, Nitra, Bratysława, Brno, Hradec Krâlové, Gniezno, Ostrów 
Lednicki. Przewidywana jest publikacja wszystkich wystąpień w serii Internationale 
Tagungen in Mikulćice.

Program konferencji, oprócz samych sesji, obejmował również objazdy naukowe, 
dzięki którym uczestnicy mogli poznać najważniejsze, wielkomorawskie stanowiska 
archeologiczne tego rejonu. Były to m.in. grodzisko w Mikulczycach i wchodzący w 
skład tego kompleksu kościół z IX w. w słowackiej miejscowości Kopćany, kompleks 
osadniczy w Uherské Hradistë, grodzisko Breclav -  Pohansko. Uzupełnieniem objazdu 
było zwiedzanie rezerwatu archeologicznego wzniesionego w oparciu o wyniki badań 
grodu z okresu Wielkich Moraw w miejscowości Modra. W miejscowości tej, w 
sąsiedztwie rezerwatu znajdują się relikty kościoła z IX-X w. odkrytego w 1911 r., 
którego kamienna rekonstrukcja została wybudowana w latach 1999 -  2000. 
Uczestnicy konferencji mieli również możliwość zapoznania się z założeniem 
pałacowo-ogrodowym powstałym w XVIII/XIX wieku w miejscowości o znajomo 
brzmiącej nazwie -  Lednicé z dużym pałacem rodu Liechtensteinów oraz ogromnym 
parkiem zaprojektowanym zarówno w stylu francuskim, jaki i angielskim, w którym 
znajdowały się m.in. staw i meczet.
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F oto 1. K općany - kościół św. M ałgorzaty  z  A ntiochii z IX w. (fot. A . Tabaka)
Photo 1. K općany - K irche d e r Hl. M argarete aus A ntiochia  aus dem  9. Jh. (Photo: A . Tabaka)

Foto 2. M ikuiczyce - zw iedzanie grodu (fot. A . Tabaka).
Photo 2. M ikuiczyce - B esichtigung d e r B urg (Photo: A . Tabaka)



Foto 3. U herské H radistè- Sady. Zrekonstruow any zarys kościoła z  czasów  W ielkich M oraw  
(fot. A . Tabaka).
Photo 3.U herské H radistè- Sady. R ekonstru ierter U m riss der K irche aus der Z eit G roßm ährens 
(Photo: A. Tabaka)

Foto 4. R ezerw at archeologiczny M odrä (fot. A. Tabaka). 
Photo 4.A rchäoskansen  M odra (Photo: A. Tabaka)




